ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN QUỲNH NHAI

Số: 2157/UBND-LĐTBXH

V/v đôn đốc đẩy nhanh tiến độ

thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quỳnh Nhai, ngày 10 tháng 10 năm 2022

                                   Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ủy ban nhân dân các xã

 Thực hiện Công văn số 1876/SLĐTBXH-BTXH&TE ngày 07/10/2022

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đẩy nhanh tiến độ rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu

phòng Lao động - Thương binh và xã hội, Ủy ban nhân dân các xã thực hiện

nội dung như sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Tiếp tục phối hợp với thành viên BCĐ huyện đẩy nhanh tiến độ rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống

trung bình năm 2022, đảm bảo đầy đủ, đúng quy trình.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát UBND các xã về công tác rà soát

hộ nghèo, cận nghèo, hộ có mức sống trung bình trên địa bàn.

- Tổng hợp và báo cáo nhanh kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, cận nghèo

theo tiến độ thời gian quy định tại Kế hoạch số 237/KH-UBND ngày 18/8/2022 của

UBND huyện.

2. Ủy ban nhân dân các xã

- Đẩy nhanh tiến độ điều tra, rà soát hộ nghèo, cận nghèo, hộ có mức sống

trung bình, đảm bảo quy trình theo quy định tại Nghị định số 07/2021/NĐ-CP

ngày 27/01/2021 của Chính phủ về quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn

2021-2025; Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ; Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội; Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày

30/3/2022 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số

nội dung của Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH và Kế hoạch số 237/KH-

UBND ngày 18 tháng 8 năm 2022 của Uỷ ban nhân dân huyện về việc rà soát hộ

nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông lâm ngư nghiệp có mức sống trung bình

trên địa bàn huyện năm 2022.

- Tiếp tục tăng cường công tác kiểm tra, giám sát về rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo đảm bảo đúng quy định, phản ánh đúng thực trạng nghèo, cận nghèo của địa

2

trên địa bàn; tổ chức phúc tra các trường hợp có đơn thư khiếu kiện (nếu có) để

đảm bảo tính công bằng về quyền lợi của người dân.

- Tổng hợp báo cáo nhanh kết quả sơ bộ về Ủy ban nhân dân huyện (qua

phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) trước ngày 25/10/2022, để tổng hợp báo

cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh.

Yêu cầu phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND các xã nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, LĐTBXH(Huy), 15b.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Thanh Thủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T10:42:33+0700
	Tỉnh Sơn La
	Lò Thanh Thủy<thuylt.quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-12T10:49:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Quỳnh Nhai<quynhnhai@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!